
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 192  DEL 13/02/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
ID17SER004 GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MASTERIZZAZIONE CD/DVD PER IL PAZIENTE ESTERNO, DEL 
REFERTO MEDICO E DELLA RELATIVA DOCUMENTAZIONE ICONOGRAFICA 
PRODOTTI PER LE PRESTAZIONI DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 
EROGATE IN REGIME AMBULATORIALE, PER GLI ENTI DEL S.S.R. F.V.G. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che: 
• con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 767 del 09/08/2017, è stato disposto di 

esperire gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m. per 
l’affidamento del servizio, in full service, di masterizzazione CD/DVD, per il paziente 
esterno, del referto medico e della relativa documentazione iconografica prodotti per 
le prestazioni di diagnostica per immagini erogate in regime ambulatoriale– 
17SER004; 

• con la medesima sono stati approvati integralmente: il testo del Bando di gara, del 
Disciplinare di gara, lo Schema di convenzione ed il Capitolato Speciale; 

• con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 894 del 19/09/2017 sono stati riaperti i 
termini per la presentazione delle offerte; 

• la procedura di gara è stata esperita mediante piattaforma telematica EappaltiFVG; 
 
PRESO ATTO che  

• in data 13/10/2017 si è svolta la seduta pubblica telematica di apertura dei plichi 
digitali; 

• entro i termini fissati dal bando di gara (ore 12:00 del 31/07/2018) sono pervenute le 
seguenti offerte telematiche:  
- DATAMATIC SISTEMI E SERVIZI SPA; 
- EBIT SRL 
- LINKVERSE SRL 

 
DATO ATTO che tutte le ditte sono state ammesse alle fasi successive di gara, giusto verbale 
di seduta pubblica telematica del 13/10/2017; 
 
DATO ATTO altresì che:  

• in data 19/01/2018 ha avuto luogo la seduta pubblica durante la quale si è proceduto 
all’apertura delle offerte economiche telematiche; 

• è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta EBIT srl;  
• gli uffici competenti hanno avviato l’istruttoria di valutazione della congruità 

dell’offerta presentata e che la stessa ha avuto esito positivo;   
 

PRESO ATTO che delle operazioni svolte sono stati redatti i verbali di gara di seguito indicati, 
allegati al presente atto quale parte integrante: 

• verbale di seduta pubblica telematica del 13/10/2017; 
• verbali della Commissione Giudicatrice del 13/11/2017, 12/12/2017, 15/12/2017, 

11/01/2018 e 12/01/2018; 
• verbale n. 7 del 19/01/2018; 

 
DATO ATTO che per l’aggiudicataria si sono concluse con esito positivo le verifiche per il 
possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016, giusta istruttoria agli atti; 
 

RITENUTO per quanto sopra di approvare i succitati verbali e di aggiudicare la procedura in 
oggetto in via definitiva ed efficace, come di seguito riportato: 
 
 
 



 

 
 

 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

71762859B7 EBIT SRL 02283810998  611.690,00 36 mesi 

 
ATTESO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, 
immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende interessate al 
servizio tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula dei contratti derivati; 
 
DATO ATTO che, si procederà alla sottoscrizione della convenzione, nel rispetto del termine 
dilatorio di cui all’art. 32, comma 9; 
  
DATO ATTO altresì che le Aziende provvederanno: 
 

a)      alla stipula del contratto derivato; 
b)      alla richiesta del CIG derivato; 
c)      alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d)     a redigere il Documento di Valutazione dei Rischi da Interferenze 
 

preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs 50/2016 s.m.i. è la 
dott.ssa Nicoletta Tofani; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m.; 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali 
sopracitati che vengono allegati alla presente determina e di cui sono parti integranti; 

 
•  di prendere atto degli esiti della gara stessa e di l’affidamento del servizio, in full 

service, di masterizzazione CD/DVD, per il paziente esterno, del referto medico e della 
relativa documentazione iconografica prodotti per le prestazioni di diagnostica per 
immagini erogate in regime ambulatoriale – 17SER004 - in via definitiva ed efficace, 
come di seguito indicato: 

 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

71762859B7 EBIT SRL 02283810998  611.690,00 36 mesi 



 

 
 

 
 

• di dare atto che le Aziende del Servizio Sanitario Regionale provvederanno: 
a)      alla stipula del contratto derivato; 
b)      alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) a redigere il Documento di Valutazione dei Rischi da Interferenze 

 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Verbale ammissione operatori economici.pdf 
2 Griglia di valutazione CG.pdf 
3 VERBALI 17SER004.pdf 
 
 



 Atto n. 192 del 13/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 13/02/2018 10:36:35
IMPRONTA: 00570DB363CACFD5F775ACC6A497709B6442B181199F2425529F60991CD6A33B
          6442B181199F2425529F60991CD6A33B11EC17F506B078080855C8B6625FCFEE
          11EC17F506B078080855C8B6625FCFEEF787038D482F5DB0142302393557222F
          F787038D482F5DB0142302393557222F79FC2C65368B4B1BF7A6BC7E360E1195


